
104 2ª feira |07/Out/2024  - Edição nº 11761

Autarquias   

IDR - PARANÁ   

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater

PORTARIA Nº 269/2024 – IDR-Paraná

O  Diretor  Presidente  do  Instituto  de  Desenvolvimento  Rural  do
Paraná  –  IAPAR-EMATER,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
administrativas, em função do registrado no processo nº 22.645.133-
1, considerando solicitação motivada do Presidente da Comissão de
Sindicância,

R E S O L V E:

Art.1º  PRORROGAR,  em  caráter  excepcional,  a  conclusão  do
Processo  de  Sindicância  instaurado  pela  Portaria  nº  245/2024,
publicada no Diário Oficial do Estado do Paraná em sua edição nº
11745, de 13/09/2024, destinada  a apurar a ocorrência e eventual
responsabilidade  por  acidente  ocorrido  com  o  veículo  oficial  do
Instituto  de  Desenvolvimento  Rural  do Paraná  –  IAPAR-EMATER,
placa ATO-5366, conforme notificado no protocolo 22.645.133-1.

Art.2º  DETERMINAR  que  os  trabalhos  da  Comissão  Sindicante
devem ser completamente concluídos e entregues até a data limite
de 21 de outubro de 2024, impreterivelmente. 

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 04 de outubro de 2024.

Solange Maria da Rosa Coelho
Diretora Presidente Substituta

115861/2024

Sociedades de Economia Mista 

COHAPAR      

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ - COHAPAR 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

Ato nº 309/PRES. 
O Diretor-Presidente da Companhia de Habitação do Paraná - COHAPAR, 
no uso de suas atribuições legais, resolve: DETERMINAR a instauração 
do Processo Administrativo Disciplinar – PAD, diante do contido no 
Protocolo nº 19.524.836-2, com a finalidade de apurar a responsabilidade 
funcional do funcionário xxxxxx por eventuais responsabilidades 
administrativas decorrentes de, em tese, ter praticado condutas descritas 
no Relatório Final da Comissão de Sindicância nº 09/SIND/2022; e ainda, 
DESIGNAR os empregados LUCIMERI SAMPAIO BEZERRA, Assistente 
Social II, CLEMENTE VAZ DE OLIVEIRA, Agente Administrativo III e 
LUCIANA HELENA VIEIRA CARVALHO, Analista de Sistemas I, para, 
sob a Presidência da primeira, comporem a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar nº 003/2024, que promoverá os atos 
necessários a presente apuração. Este ato entra em vigor na data de sua 
publicação. Notifique-se e cumpra-se, procedendo-se as necessárias 
anotações. Curitiba, 02 de outubro de 2024. 

Paulo de Castro Campos 
Diretor-Presidente, em exercício 

  115409/2024

Consulta dos Diários Oficiais
• Acesse o endereço http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/ 

• Na página inicial, no campo CONSULTA AOS DIÁRIOS OFICIAIS, selecione o diário, informe a data inicial e 
final e no campo PESQUISA TEXTUAL informe o protocolo de sua publicação ou texto que precisa localizar.

VOCÊ TAMBÉM 
PODE 

SALVAR 
VIDAS.
DOE 

SANGUE.

VOCÊ DOA ALGUNS 

MINUTOS, PARA 

SALVAR A VIDA 

INTEIRA DE 

ALGUÉM.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
6640110424

Documento emitido em 09/10/2024 09:11:37.

Diario Oficial Executivo
Nº 11761 | 07/10/2024 | PÁG. 104

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


